
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00701784- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Ing. Agr. Esp. Fernando Luis SOLER, con motivo de
solicitar autorización para el dictado de temáticas por los docentes Libres, Ing. Agr. Esp.
Lucas Santiago POLLO, Ing. Agr. Esp. Francisco Marcos TONDA, Ing. Agr. Daniel
SORRENTINO y al Ing. Agr. Sergio Ricardo GREMO; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta el aval de la Dirección Departamental.

Que se tiene en cuenta el aval de la Secretaría de Asuntos Académicos.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Autorizar y convalidar lo actuado por los siguientes docentes libres,
en el espacio curricular: Prácticas Profesionales II: Sistemas Agrícolas de la Carrera de
Ingeniería Agronómica de esta Casa en el segundo cuatrimestre:

Docentes y D.N.I. Temáticas Días y horas
Ing. Agr. Esp. Lucas

Santiago POLLO

D.N.I.: 29.232.113

Enfoque empresarial, cambios
en la estructura intelectual de la

empresa agropecuaria,
organización de la empresa

agrícola.

09/09/2024

Duración: 1,30 (una y
media) hora.

Ing. Agr. Esp. Francisco

Marcos TONDA Tendencias y novedades en
23/09/2024



D.N.I.: 31.646.912
cultivos de la región. Duración: 2 (dos)

horas.

Ing. Agr. Daniel
SORRENTINO

D.N.I.: 22.221.049

Tendencias y novedades en
cultivos de la región.

23/09/2024

Duración: 2 (dos)
horas.

Ing. Agr. Sergio
Ricardo

GREMO

D.N.I.: 29.189.022

Manejo de fertilización por
ambientes.

07/10/2024

Duración: 1,30 (una y
media) hora.

ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en su legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos y
General. Cumplido, comuníquese a la Dirección Departamental, y al interesado.
Cumplido, Archívese.


	fecha: Lunes 16 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-597-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-16T12:56:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T13:34:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T13:34:05-0300
	GDE UNC




